
 
 

MESTNA OBČINA KOPER 

COMUNE CITTÀ  DI CAPODISTRIA 

 

    Občinski svet - Consiglio comunale 

 

            

                                Verdijeva ulica - Via Giuseppe Verdi 10, 6000 Koper - Capodistria, Slovenija       
                                                      Tel. +386 05 6646 382    Fax +386 05 6271 602 

 

 

Na podlagi tretjega odstavka 74. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS, št. 

33/07, 70/08 – ZVO-1B, 108/09, 80/10 – ZUPUDPP, 43/11 – ZKZ-C, 57/12, 57/12 – 

ZUPUDPP-A, (109/12), 76/14 – odl. US in 14/15 – ZUUJFO), 29. člena Zakona o lokalni 

samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 

40/12 – ZUJF in 14/15 – ZUUJFO), 17. člena Uredbe o vsebini programa opremljanja 

stavbnih zemljišč (Uradni list RS, št. 80/07), Pravilnika o merilih za odmero komunalnega 

prispevka (Uradni list RS, št. 95/07) ter 27. člena Statuta Mestne občine Koper (Uradne 

objave, št. 40/00, 30/01 in 29/03 ter Uradni list RS, št. 90/05, 67/06 in 39/08) je Občinski svet 

Mestne občine Koper na seji dne ___________ sprejel 

 

ODLOK 

o programu opremljanja stavbnih zemljišč in merila za odmero komunalnega prispevka za 

območje OPPN »Bivje« 

 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

 

1. člen 

(predmet odloka) 

S tem odlokom se sprejme program opremljanja stavbnih zemljišč in merila za odmero 

komunalnega prispevka za območje opremljanja OPPN Bivje (v nadaljevanju: program 

opremljanja), štev. projekta 28/14-1, ki ga je izdelalo podjetje Biro Obala d.o.o., Ulica stare 

pošte 3, Koper v juniju 2016. 

 

2. člen 

(vsebina programa opremljanja) 

(1) S programom opremljanja se opredeli gradnja komunalne opreme in ostale gospodarske 

javne infrastrukture, določi obračunska območja, časovni načrt gradnje, finančno 

konstrukcijo opremljanja in z izračunom komunalnega prispevka povezana merila za 

odmero komunalnega prispevka ter prikaže obremenitev zavezancev za plačilo 

komunalnega prispevka. 

 

(2) Sestavni deli programa opremljanja so: 

- besedilo odloka, 

- opis ureditev, ki so predvidene z izvedbenim prostorskim aktom, 

- opis obstoječe in predvidene komunalne opreme, 

- opis obračunskih območij in izračun skupnih in obračunskih stroškov opremljanja po 

posameznih vrstah komunalne opreme, 

- prikaz vrednosti obstoječe komunalne opreme, 

- preračun obračunskih stroškov na m
2
 parcele oziroma na m

2
 neto tlorisne površine 

objektov po posameznih vrstah komunalne opreme in po obračunskih območjih, 

5 
PREDLOG 

Prva obravnava s 

predlogom za skrajšani 

postopek 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-1761
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3026
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-4890
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-4305
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-2042
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2413
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2414
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-4323
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-3190
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505


- podrobnejša merila za odmero komunalnega prispevka, 

- časovni načrt izgradnje in 

- grafične priloge. 

 

3. člen 

(razlogi za sprejem programa opremljanja) 

Program opremljanja je: 

 podlaga za opremljanje s predvideno komunalno opremo, ki je potrebna, da se 

prostorske ureditve, načrtovane s prostorskim aktom izvedejo in služijo svojemu 

namenu in 

 podlaga za odmero komunalnega prispevka za novo in obstoječo komunalno opremo, 

ki ga zavezanec na podlagi odločbe plača občini. 

 program opremljanja posebej opredeljuje investicije, katerih gradnja se bo lahko 

oddala investitorju na podlagi pogodbe o opremljanju v skladu z 78. členom Zakona o 

prostorskem načrtovanju med Mestno občino Koper in investitorjem objektov, ki se 

priključujejo na komunalno opremo. Investitor bo lahko skladno s pogodbo opremil 

območje s komunalno opremo in ostalo infrastrukturo v rokih in obsegu kot to določa 

program opremljanja. 

 

4. člen 

(pojmi v programu opremljanja) 

V tem odloku uporabljeni pojmi imajo naslednji pomen: 

1. Komunalna oprema so:  

o objekti in omrežja infrastrukture za izvajanje obveznih lokalnih gospodarskih 

javnih služb varstva okolja po predpisih, ki urejajo varstvo okolja; 

o objekti in omrežja infrastrukture za izvajanje izbirnih lokalnih gospodarskih javnih 

služb po predpisih, ki urejajo energetiko, na območjih, kjer je priključitev obvezna; 

o objekti grajenega javnega dobra, in sicer: občinske ceste, javna parkirišča in druge 

javne površine. 

2. Komunalni prispevek je plačilo dela stroškov gradnje komunalne opreme, ki ga 

zavezanka ali zavezanec (v nadaljnjem besedilu: zavezanec) plača Mestni občini Koper. 

3. Obračunsko območje posamezne vrste komunalne opreme je območje, na katerem se 

zagotavlja priključevanje na to vrsto komunalne opreme, oziroma območje njene 

uporabe. 

4. Skupni stroški obsegajo vse stroške, ki so povezani s projektiranjem in gradnjo 

posamezne vrste komunalne opreme na obračunskem območju. 

5. Obračunski stroški so tisti del skupnih stroškov, ki se financirajo iz sredstev zbranih s 

plačili komunalnih prispevkov in bodo bremenili določljive zavezance. 

6. Za parcelo se šteje zemljiška parcela ali njen del, na kateri je možno graditi objekt ali je 

objekt že zgrajen, in za katerega mora zavezanec plačati komunalni prispevek. Za 

parcelo se šteje tudi parcela namenjena gradnji iz veljavnih prostorskih aktov.  

7. Neto tlorisna površina je seštevek vseh tlorisnih površin objekta med navpičnimi 

elementi, ki omejujejo prostor in se izračuna po standardu SIST ISO 9836. 

 

 



II. PRIKAZ OBSTOJEČE IN PREDVIDENE KOMUNALNE OPREME 

 

5. člen 

(predvidena in obstoječa komunalna oprema) 

(1) Program opremljanja obravnava naslednjo novo komunalno opremo: 

- cestno omrežje lokalnih cest; 

- vodovodno omrežje; 

- meteorno kanalizacijsko omrežje; 

- fekalno kanalizacijsko omrežje. 

(2) Program opremljanja obravnava naslednjo obstoječo komunalno opremo: 

- cestno omrežje; 

- vodovodno omrežje; 

- fekalno in meteorno kanalizacijsko omrežje; 

- kolektivna infrastruktura. 

(3) Predvidena nova komunalna oprema se bo navezovala na obstoječo infrastrukturo. Prikaz 

obstoječe in predvidene komunalne opreme je razviden iz programa opremljanja. 

(4) Program opremljanja obravnava tudi drugo novo infrastrukturo, ki bo služila oskrbi 

predvidenih stavb v območju opremljanja. Druga infrastruktura je: 

- srednjenapetostno in nizkonapetostno elektroenergetsko omrežje ter transformatorska 

postaja, 

- telekomunikacijsko omrežje. 

 

6. člen 

(obračunska območja) 

(1) Obračunska območja so opredeljena za vsako vrsto infrastrukture in so prostorsko enaka 

območju Občinskega podrobnega prostorskega načrta za poslovno – trgovsko cono 

»Bivje«. Obračunska območja so razvidna v grafičnih prilogah programa opremljanja. 

(2) Obračunska območja nove komunalne opreme so: 

- obračunsko območje cestnega omrežja 

- obračunsko območje vodovodnega omrežja; 

- obračunsko območje meteornega kanalizacijskega omrežja; 

- obračunsko območje fekalnega kanalizacijskega omrežja. 

(3) Obračunska območja obstoječe komunalne opreme so: 

- obračunsko območje cestnega omrežja; 

- obračunsko območje vodovodnega omrežja; 

- obračunsko območje fekalnega in meteornega kanalizacijskega omrežja; 

- obračunsko območje kolektivne infrastrukture. 

 

 

III. INVESTICIJE V GRADNJO KOMUNALNE OPREME 

 

7. člen 

(skupni in obračunski stroški investicije) 

(1) Skupni stroški in obračunski stroški nove komunalne opreme po posameznih vrstah 

komunalne opreme so: 

OBRAČUNSKO OBMOČJE NOVE SKUPNI STROŠKI OBRAČUNSKI STROŠKI 



KOMUNALNE OPREME 

cestno omrežje 459.230,69 € 459.230,69 € 

vodovodno omrežje 58.127,95 € 58.127,95 € 

fekalno kanalizacijsko omrežje 90.273,50 € 90.273,50 € 

meteorno kanalizacijsko omrežje 224.578,61 € 224.578,61 € 

SKUPAJ: 832.210,74 € 832.210,74 € 

 

(2) Skupni in obračunski stroški za obstoječo komunalno opremo znašajo: 

OBRAČUNSKO OBMOČJE OBSTOJEČE 

KOMUNALNE OPREME 

SKUPNI STROŠKI OBRAČUNSKI STROŠKI 

cestno omrežje 346.211 € 346.211 € 

vodovod 411.181 € 411.181 € 

fekalna kanalizacija 621.920 € 621.920 € 

kolektivna infrastruktura 7.506 € 7.506 € 

SKUPAJ: 1.386.818 € 1.386.818€ 

 

(3) Drugi viri financiranja niso predvideni. Skupni in obračunski stroški vsebujejo DDV, kjer 

je to potrebno. 

(4) Skupni stroški druge infrastrukture, opisane v 4. odstavku 5. člena tega odloka, znašajo: 

STROŠKI DRUGE INFRASTRUKTURE SKUPNI STROŠKI 

srednjenapetostno elektroenergetsko omrežje in TP 168.116,00 € 

telekomunikacijsko omrežje 27.000,00 € 

SKUPAJ: 195.116 €  

Stroške izgradnje druge infrastrukture bremenijo upravljavce te infrastrukture oziroma 

investitorje v stavbe na območju opremljanja v dogovoru z upravljavci druge 

infrastrukture. 

(5) V primeru da upravljavec elektroenergetskega omrežja ne prevzame obveze izgradnje 

elektroenergetskega omrežja oziroma izvedbe potrebne rekonstrukcije omrežja na način, 

ki bi zagotavljal oskrbo območja opremljanja z elektriko, se zavezancu obračunajo tudi 

stroški izgradnje nove infrastrukture za elektroenergetsko omrežje. 

 

8. člen 

(časovni načrt) 

(1) Okvirni terminski plan izgradnje gospodarske javne infrastrukture na območju 

opremljanja je sledeč: 

- pridobivanje pravice graditi na zemljiščih:   do konca oktobra 2016 

- projektiranje in pridobivanje dovoljenj za gradnjo:  do konca oktobra 2016 

- gradnja gospodarske javne infrastrukture:   do konca marca 2017 

- pridobitev uporabnega dovoljenja:    do konca junija 2017 

(2) Šteje se, da je neko omrežje ali naprava infrastrukture zgrajena, ko je za posamezni 

infrastrukturni objekt pridobljeno uporabno dovoljenje in je le-ta objekt predan v last ter 

upravljanje pristojnemu upravljavcu posamezne infrastrukture. 



9. člen 

(financiranje predvidene investicije) 

(1) Investitorju se naloži obveznost izgradnje ter ureditve vse komunalne opreme na območju 

opremljanja, tako da zagotovi opremljenost zemljišča s komunalno opremo v skladu s 

programom opremljanja, pri čemer se izvrši poračun vlaganj do višine odmere 

komunalnega prispevka.  

(2) Finančna sredstva za izgradnjo komunalne opreme zagotavlja zavezanec-investitor iz 

komunalnega prispevka s sklenitvijo pogodbe o opremljanju. Investitor zagotavlja 

finančna sredstva v skladu s terminskim planom izgradnje infrastrukture.  

(3) Ureditev medsebojnih razmerij med Mestno Občino Koper in investitorjem za izgradnjo 

ter prevzem omenjene infrastrukture se ureja s pogodbo o opremljanju. 

 

 

IV. PODLAGE ZA ODMERO KOMUNALNEGA PRISPEVKA 

 

10. člen 

(izračun komunalnega prispevka) 

(1) Komunalni prispevek za določeno vrsto komunalne opreme za posamezni objekt se 

izračuna po formuli: 

 

KPij = (Aparcela x Cpij x Dp) + (Kdejavnost x Atlorisna x Ctij x Dt) 

 

pri čemer zgornje oznake pomenijo: 

 

KPij =   znesek dela komunalnega prispevka, ki pripada posamezni vrsti komunalne 

opreme na posameznem obračunskem območju 

Aparcela =  površina parcele 

Cpij =  obračunski stroški, preračunani na m
2
 parcele na obračunskem območju za 

posamezno vrsto komunalne opreme 

Dp =   delež parcele pri izračunu komunalnega prispevka 

Ctij =  obračunski stroški, preračunani na m
2
 neto tlorisne površine objekta na 

obračunskem območju za posamezno vrsto komunalne opreme 

Atlorisna =  neto tlorisna površina objekta 

Dt =   delež neto tlorisne površine objekta pri izračunu komunalnega prispevka 

Kdejavnost =  faktor dejavnosti 

i =  posamezna vrsta komunalne opreme 

j =  posamezno obračunsko območje 

 

(2) Komunalni prispevek je seštevek izračunanih komunalnih prispevkov za posamezno 

vrsto komunalne opreme tako za novo kot za obstoječo komunalno opremo. 

 

11. člen 

(merila za odmero komunalnega prispevka) 

 

Program opremljanja za potrebe odmere komunalnega prispevka določa: 

 da je razmerje med merilom parcele in merilom neto tlorisne površine  

Dp : Dt = 0,5 : 0,5  



 da je faktor dejavnosti za vse objekte Kdejavnost = 1. 

 

12. člen 

(obračunski stroški na enoto mere za novo komunalno opremo) 

Obračunski stroški nove komunalne opreme iz 7. člena odloka preračunani na površino parcel 

oziroma neto tlorisno površino objektov so sledeči: 

OBRAČUNSKO OBMOČJE NOVE KOMUNALNE OPREME Cpij [€/m
2
] Ctij [€/m

2
] 

cestno omrežje 16,48 28,11 

vodovodno omrežje 2,09 3,56 

fekalno kanalizacijsko omrežje 3,24 5,53 

meteorno kanalizacijsko omrežje 8,06 13,75 

 

13. člen 

(obračunski stroški na enoto mere za obstoječo komunalno opremo) 

(1) Občina bo odmerila komunalni prispevek za tisto obstoječo komunalno opremo, za katero 

so bile v programu opremljanja določene podlage, ki predvidevajo izračun komunalnega 

prispevka na podlagi ocene stroškov komunalne opreme, ki bi bila ob gradnji po 

zmogljivostih in namenu podobna obstoječi ter zagotavljala podobno raven oskrbe. 

Podlaga za odmero komunalnega prispevka so izračunani skupni in obračunski stroški 

opremljanja za določeno komunalno opremo na obračunskem območju. 

(2) Tako izračunani obračunski stroški na enoto mere za posamezno vrsto obstoječe 

komunalne opreme znašajo: 

OBRAČUNSKO OBMOČJE OBSTOJEČE KOMUALNE 

OPREME 

Cpij [€/m2] Ctij [€/m2] 

1. cestno omrežje 12,42 21,19 

2. vodovod 14,76 25,17 

3. fekalna in meteorna kanalizacija 22,32 38,07 

5. kolektivna infrastruktura  0,27 0,46 

 

 

14. člen 

(indeksiranje stroškov opremljanja) 

(1) Komunalni prispevek se na dan odmere indeksira ob uporabi povprečnega letnega 

indeksa cen za posamezno leto, ki ga objavlja Združenje za gradbeništvo v okviru 

Gospodarske zbornice Slovenije pod »Gradbena dela – ostala nizka gradnja«. 

(2) Kot izhodiščni datum za indeksiranje se uporablja datum junij 2016. 

 

V. ODMERJANJE KOMUNALNEGA PRISPEVKA 

 

15. člen 

(odmera komunalnega prispevka) 

(1) Zavezanec za plačilo komunalnega prispevka po programu opremljanja je investitor 

oziroma lastnik objekta, ki se na novo priključuje na komunalno opremo ali povečuje 

neto tlorisno površino objekta ali spreminja njegovo namembnost. Zavezanec za plačilo 



komunalnega prispevka je tudi lastnik objekta, ki je že priključen na komunalno opremo, 

pa pred priključitvijo komunalnega prispevka ni poravnal. 

(2) Komunalni prispevek se odmeri ob priključevanju na komunalno opremo:  

 za objekte, za katere je potrebno gradbeno dovoljenje, na zahtevo zavezanca pred 

izdajo gradbenega dovoljenja,  

 za objekte, za katere ni potrebno pridobiti gradbenega dovoljenja, ob priključitvi na 

zahtevo zavezanca ali po uradni dolžnosti. 

 za objekte, ki so že priključeni na komunalno opremo, pa komunalni prispevek za te 

objekte ni bil poravnan, na zahtevo zavezanca ali po uradni dolžnosti. 

(3) Komunalni prispevek se odmeri v sorazmernem deležu za tisto komunalno opremo, na 

katero se stavba priključuje. 

(4) Predhodna vlaganja zavezanca v komunalno opremljanje, če so vlaganja skladna z 

izvedbenimi prostorskimi akti, ki veljajo na območju opremljanja, in s tem odlokom, ki 

jih zavezanec lahko dokaže z listinskimi dokazi ali potrdili o plačilu, se upoštevajo kot 

predhodni dobropis pri plačilu komunalnega prispevka. Predhodna vlaganja ugotovi 

občinski organ na podlagi predloženih listin v postopku odmerjanja komunalnega 

prispevka. 

(5) Rok za plačilo komunalnega prispevka je 30 dni po pravnomočnosti odločbe o odmeri. 

 

16. člen 

(odmera komunalnega prispevka ob spremembi objekta) 

(1) Zavezancu, ki spreminja neto tlorisno površino objekta, površino parcele namenjene 

gradnji ali spreminja namembnost objekta ali dela objekta, se komunalni prispevek 

odmeri tako, da se izračuna komunalni prispevek pred spremembo neto tlorisne površine 

objekta, površine parcele namenjene gradnji ali spremembi namembnosti objekta ali dela 

objekta in višina komunalnega prispevka po spremembi neto tlorisne površine objekta, 

površine parcele namenjene gradnji ali spremembi namembnosti objekta ali dela objekta. 

Komunalni prispevek, ki se odmeri zavezancu, predstavlja pozitivno razliko med 

izračunanim komunalnim prispevkom po spremembi neto tlorisne površine objekta, 

površine parcele namenjene gradnji ali spremembi namembnosti objekta ali dela objekta 

in komunalnim prispevkom pred spremembo neto tlorisne površine objekta, površine 

parcele namenjene gradnji ali spremembi namembnosti objekta ali dela objekta. Če je 

razlika negativna, občina ne vrne v preteklosti plačanega komunalnega prispevka. 

(2) Zavezancu, ki gradi novi objekt na mestu obstoječega objekta, ki se poruši, se izračuna 

komunalni prispevek tako, da se izračunata višina komunalnega prispevka za novi objekt 

in višina komunalnega prispevka za obstoječi objekt, ki se poruši, za tisto vrsto 

komunalne opreme, za katero je bil komunalni prispevek v preteklosti plačan. Komunalni 

prispevek, ki se odmeri zavezancu, predstavlja pozitivno razliko med višino komunalnega 

prispevka za novi objekt in višino komunalnega prispevka za obstoječi objekt. Če je 

razlika negativna, občina ne vrne v preteklosti plačanega komunalnega prispevka. 

 

17. člen 

(oprostitve in olajšave) 

Komunalni prispevek na območju, ki se ureja s tem odlokom, se ne plača za gradnjo 

gospodarske javne infrastrukture. 

 



VI. POGODBA O OPREMLJANJU 

 

18. člen 

(zagotavljanje izgradnje komunalne s pogodbo o opremljanju) 

(1) V skladu z 78. členom ZPNačrt se s pogodbo o opremljanju lahko občina in investitor 

dogovorita, da bo investitor v določenem roku po programu opremljanja zagotovil 

opremljenost zemljišča s komunalno opremo.  

(2) Finančne obremenitve za oddana dela, ki bi jih sicer morala prevzeti občina, se 

investitorju pri odmeri komunalnega prispevka upošteva kot lastna vlaganja v komunalno 

opremo. Po izgradnji bo investitor le-to brezplačno predal upravljavcem v njihova 

osnovna sredstva. S tem se šteje, da je investitor v naravi poravnal del komunalnega 

prispevka za novo komunalno opremo. 

(3) Izgradnjo nove komunalne opreme v vrednosti 832.210,74 € bo v celoti financiral 

investitor Objekta A. Strošek investicije v celotno komunalno opremo presega komunalni 

prispevek za Objekt A, zato se bo razlika med stroškom opremljanja in komunalnim 

prispevkom za Objekt A investitorju vrnila, ko bodo investitorji v Objekt B in v Objekt C 

na območju opremljanja poravnali komunalne prispevke. Natančni zneski komunalnih 

prispevkov za posamezne objekte in znesek vračila stroškov investitorju v Objekt A bo 

opredeljen v pogodbi o opremljanju na podlagi predložene projektne dokumentacije in 

programa opremljanja. 

(4) S pogodbo se podrobneje določijo medsebojne obveznosti glede oddaje gradnje objektov 

in omrežij gospodarske javne infrastrukture, neodplačnim prenosom zemljišč, na katerih 

bo infrastruktura zgrajena, in same komunalne opreme v javno last ter upravljanje v 

skladu s predpisi o prostorskem načrtovanju, in s tem v zvezi poračunom vseh 

medsebojnih obveznosti. 

(5) S pogodbo o opremljanju se tudi opredeli, da bodo investitorji zagotovili brezplačno 

razpolagalno pravico na zemljiščih v zasebni lasti, preko katerih potekajo komunalni 

vodi. 

(6) Zavezanec za plačilo komunalnega prispevka ima pravico ob plačilu komunalnega 

prispevka od občine zahtevati sklenitev pogodbe o medsebojnih obveznostih v zvezi s 

priključevanjem objekta na komunalno opremo (pogodba o priključitvi). Občina in 

zavezanec v pogodbi o priključitvi določita rok za priključitev objekta zavezanca na 

komunalno opremo in druga vprašanja v zvezi s priključevanjem objekta na komunalno 

opremo. 

(7) V primeru sklenitve pogodbe o opremljanju se določila, ki bi jih obsegala pogodba o 

priključitvi, zapišejo v pogodbo o opremljanju. 

 

 

V. KONČNE DOLOČBE 

 

19. člen 

(dostop do podatkov ) 

Program opremljanja vključno s prilogami je na vpogled na sedežu Mestna občine Koper. 



 

20. člen 

(veljavnost) 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.  

 

 

Št.:         Župan: 

Koper, dne             Boris Popovič  

 


